REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE VERIFICACION FINANCIERA

INVITACION ABREVIADA N° 05 DE 2013: ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS DURANTE LA VIGENCIA 2013 CON DESTINO A
LOS LABORATORIOS BASICOS Y ESPECIALIZADOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CARGO A LOS PROYECTOS N° FCBI
0520112012 Y FCARN 0420112012 DEBIDAMENTE VIABILIZADOS POR LA OFICINA DE PLANEACION.

GRUPO No. 2

PROPONENTE: VIDCOL S.A.S

REQUISITOS EXIGIDOS CUMPLE CALCULO DEL INDICADOR OBSERVACIONES
Tendra condicién de habilitada o deshabilitada
como condicién que se verificara para habilitar
una oferta, previa calificacion que se efectuara
sobre los siguientes indices:

CAPITAL DE TRABAJO NETO: (Activo
Corriente - Pasivo Corriente) el oferente debe SICUMPLE | 1.490.432.000

2z y k . ! - 631.573.000 858.859.000
proporcionar un capital de trabajo mayor o igual
al presupuesto oficial.
LIQUIDEZ: (Activo corriente / Pasivo corriente = 1.490.432.000
3 |mayor o igual que 2). S| CUMPLE 2,36
631.573.000
ENDEUDAMIENTO: (Pasivo Total/Activo Total) 1.281.573.000
4 |debe ser inferior o igual al 60%. S| CUMPLE 58,96%

2.173.604.000

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI DIVISION FINANCIERA



REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE VERIFICACION FINANCIERA

INVITACION ABREVIADA N° 05 DE 2013: ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS DURANTE LA VIGENCIA 2013 CON DESTINO A
LOS LABORATORIOS BASICOS Y ESPECIALIZADOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CARGO A LOS PROYECTOS N° FCBI|
0520112012 Y FCARN 0420112012 DEBIDAMENTE VIABILIZADOS POR LA OFICINA DE PLANEACION.

GRUPO No. 1Y3
PROPONENTE: BIOCOL LTDA

REQUISITOS EXIGIDOS CUMPLE CALCULO DEL INDICADOR OBSERVACIONES
Tendra condicién de habilitada o deshabilitada
como condicién que se verificara para habilitar
una oferta, previa calificacion que se efectuara
sobre los siguientes indices:

CAPITAL DE TRABAJO NETO: (Activo
Corriente - Pasivo Corriente) el oferente debe

2 : ) : : SICUMPLE| 1.471.414.928 - 467.998.711 1.003.416.217
proporcionar un capital de trabajo mayor o igual
al presupuesto oficial.
LIQUIDEZ: (Activo corriente / Pasivo corriente = 1.471.414.928
3 |mayor o igual que 2). S| CUMPLE 3,14
467.998.711
ENDEUDAMIENTO: (Pasivo Total/Activo Total) 474.943.597.53
4 |debe ser inferior o igual al 60%. S| CUMPLE : 17.93%
2.648.507.069,76

= / \ /

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI DIVISION FINANCIERA



REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE VERIFICACION FINANCIERA

INVITACION ABREVIADA N° 05 DE 2013: ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS DURANTE LA VIGENCIA 2013 CON DESTINO A LOS
LABORATORIOS BASICOS Y ESPECIALIZADOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CARGO A LOS PROYECTOS N° FCBI 0520112012 Y
ECARN 0420112012 DEBIDAMENTE VIABILIZADOS POR LA OFICINA DE PLANEACION.

GRUPO No. 1

PROPONENTE: BLAMIS DOTACIONES LABORATORIOS S.A.S

REQUISITOS EXIGIDOS CUMPLE CALCULO DEL INDICADOR OBSERVACIONES
Tendra condicion de habilitada o deshabilitada
como condicién que se verificara para habilitar
una oferta, previa calificacion que se efectuara
sobre los siguientes indices:

CAPITAL DE TRABAJO NETO: (Activo
Corriente - Pasivo Corriente) el oferente debe SICUMPLE | 4.086.237.717,06

2 - ; » - - 831.313.662,00 3.254.924.055
proporcionar un capital de trabajo mayor o igual
al presupuesto oficial.
LIQUIDEZ: (Activo corriente / Pasivo corriente = 4.086.237.717
3 |mayor o igual que 2). S| CUMPLE 4,92
831.313.662
ENDEUDAMIENTO: (Pasivo Total/Activo Total) 3.049.837.650,00
4 |debe ser inferior o igual al 60%. NO CUMPLE ’ 63,03%

4.838.612.108,92

NO CUMPLE

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI DIVISION FINANCIERA




